

## Komunikat prasowy

# Przodujący na polskim rynku kolejowym, właściciel wagonów towarowych Eurowagon decyduje się na technologię cyfrową Nexxiot

Zurych/Warszawa, 11 sierpnia 2021 r. – **Szwajcarska firma Nexxiot zajmująca się implementacją IoT oraz rozwijający się polski specjalista w zakresie wynajmu wagonów kolejowych, Eurowagon, rozpoczynają współpracę. Eurowagon to firma założona w 2018 r. Od czasu powstania stała się głównym dostawcą usług w zakresie wynajmu wagonów transportowych, dysponując największą niezależną flotą w Polsce. Sprawne zarządzanie pozwala jej na szybki rozwój i wdrażanie najnowszych osiągnięć technologicznych w tej branży. W efekcie obie firmy nawiązały współpracę w zakresie wyposażenia floty Eurowagon w rozwiązania produktowe oferowane przez Nexxiot. Sprzęt i oprogramowanie szwajcarskiego producenta podniosą transparentność i zwiększą bezpieczeństwo floty Eurowagon oraz przewożonych nią ładunków.**

Transparentność i bezpieczeństwo to w ostatnich czasach gorące tematy w tej branży. Tam, gdzie starsze firmy – czy to ze względu na wcześniejsze decyzje, czy swoją politykę – wahają się w kwestii wprowadzania najnowszych osiągnięć technologii, Eurowagon – młoda i dynamiczna spółka – z łatwością dostosowuje się do wymogów rynku, dzięki czemu staje się bardziej konkurencyjna. Urządzenia bramkujące, nazywane Globehopper, wykorzystane w pozbawionych napędu wagonach Eurowagon dostarczają danych w czasie niemal rzeczywistym. Dane te pozwalają osobom odpowiedzialnym za podejmowanie decyzji na uzyskiwanie pełnego obrazu sytuacji podczas ich codziennej pracy. Najnowsze rozwiązania technologiczne sprawiają, że transport kolejowy odbywa się tak bezpiecznie i wydajnie, jak to możliwe.

„Nie musimy przejmować się przeszłymi inwestycjami, dlatego możemy działać w sposób nieskrępowany i zapewniać gotowość cyfrową praktycznie od samego początku. Odpowiadamy na potrzeby klienta i zawsze staramy się wyprzedzać trendy w branży. Do 2026 roku zwiększymy naszą flotę do 4.500 wagonów i w ten sposób staniemy się firmą z największym taborem wagonów przewożowych na wynajem w Europie Środkowej i Wschodniej. W tym celu staramy się wykorzystywać w naszych działaniach najnowsze technologie i koncepcje, które sprawiają, że oferujemy naszym klientom usługi na najwyższym poziomie” - mówi Marek Gołębiowski, dyrektor ds. technicznych w Eurowagon, wspierający intensywnie rozpoczętą z Nexxiot współpracę.

Władze firmy spodziewają się, że wprowadzana technologia przyniesie szczególne korzyści, zwłaszcza w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa floty. „Produktów Nexxiot używamy w celu nadzorowania planów napraw okresowych oraz aby zapobiegać sytuacjom potencjalnie niebezpiecznym dzięki stałemu monitorowaniu floty. Powiadomienia w czasie rzeczywistym dostarczane za pośrednictwem inteligentnej chmury Nexxiot dają niebywałą przewagę, szczególnie w tych rzadkich przypadkach, kiedy dochodzi do zdarzeń pozaplanowych. Możemy wtedy dokładnie wskazać moment i miejsce wystąpienia takiego zdarzenia, a także określić, których wagonów on dotyczy. Dogłębna analiza wstrząsów pozwala ocenić stopień, w jakim takie zdarzenie ma wpływ na wagon. Możliwość analizowania danych to także przyspieszenie wymaganych prawem procesów prowadzących do określenia, w jaki sposób doszło do

zdarzenia, ponieważ teraz mamy wreszcie narzędzia pozwalające ostatecznie udowodnić, kiedy doszło do zdarzenia i jak duży wpływ miało ono na sprzęt. Cieszy nas, że Nexxiot tak chętnie wykorzystuje swoje niemałe doświadczenie, by dopasować swoje produkty do konkretnych potrzeb naszej firmy" – stwierdził Marek Gołębiewski.

Prezes Nexxiot, Stefan Kalmund, widzi wyraźny związek między transparentnością działań a bezpieczeństwem: „Bezpieczeństwo wiąże się bezpośrednio z zaufaniem. Dostępne dziś rozwiązania cyfrowe, które mają zapewniać przejrzystość działań, pozwalają firmom dostarczać swoim klientom wszystkich niezbędnych informacji oraz dowodów z przeprowadzanych „działań konserwacyjnych”. Współpraca z zespołem Eurowagon umożliwia nam poznanie konkretnych potrzeb polskiego rynku i jednocześnie daje sposobność na znalezienie rozwiązania dopasowanego idealnie do potrzeb tej firmy. W trakcie jej trwania przekonaliśmy się, że Eurowagon i Nexxiot to całkowicie naturalne połączenie, ponieważ w obu naszych firmach progresywne myślenie i wprowadzanie innowacji wykorzystujących dane to wyraźny priorytet”.

### **O Eurowagon:**

Eurowagon to nowa opcja dla klientów korzystających z usług rynku wynajmu taboru kolejowego w Europie. Firma powstała w 2018 r. i jest spółką portfelową CEE Equity Partners Ltd. Eurowagon zarządza należącym do niej taborom około 1.500 wagonów transportowych. Główne obszary działania firmy to wynajem wagonów do przewozu towarów, Klientom frachtowym oraz przemysłowym, zarządzanie taborom i jego utrzymanie. Siedziba firmy znajduje się w Polsce, ale od 2020 r. Eurowagon ma swoje przedstawicielstwa w Szwajcarii, Francji i Austrii. Oddziały te reprezentują interesy firmy w Europie Zachodniej. Firma Eurowagon pełni też funkcję ECM taboru, działając zgodnie z zasadami utrzymania VPI.

Do dziś Eurowagon zakupił 500 nowych wagonów od głównych producentów w Europie. Większość z nich to platformy intermodalne (80', 90', T3000), ale w posiadaniu firmy znajdują się też wagony z otwartą skrzynią (Eamnos). Cała flota jest z powodzeniem wypożyczana klientom z różnych krajów europejskich. Ponadto do Eurowagon należy około 1.000 wagonów, które są wynajmowane głównym odbiorcom z rynku polskiego. Są to w większości wagony otwarte, przeznaczone do przewozu materiałów sypkich, ale także wagony do przewozu kontenerów Sgs 60'. Firma planuje w najbliższych latach ambitne inwestycje i znaczny rozwój. Władze Eurowagon zakładają, że do 2026 roku będą mieć w swojej ofercie około 4.500 wagonów.

### **O Nexxiot:**

Nexxiot AG z Zurychu w Szwajcarii napędza rozwój cyfrowej logistyki przyszłości. Firma chce doprowadzić do pięcioprocentowej redukcji globalnej emisji CO2 związanej z przewozem ładunków poprzez zwiększenie wydajności transportu i ograniczenie niegospodarności dotyczącej pustych przebiegów i nieefektywnego wyboru trasy. Aby to osiągnąć, udostępnia swoim klientom najnowszą technologię, umożliwiającą wykorzystanie mocy danych. W praktyce oznacza to, że Nexxiot zapewnia zintegrowane rozwiązanie do śledzenia, wyszukiwania i ochrony ładunków w ponad 160 krajach i dzięki usługom 450 partnerów roamingowych. W ten sposób zapewnia zaufanie, bezpieczeństwo i wydajność. Dane dotyczące ponad 2,5 miliarda przebytych mil są przechowywane w dedykowanej chmurze logistycznej Nexxiot. Firma zatrudnia pracowników w ponad 20 krajach. Oprócz siedziby głównej w Szwajcarii, Nexxiot ma swoje oddziały w Niemczech oraz USA i realizuje strategię globalnego wzrostu. Więcej informacji na stronie: [www.nexxiot.com](http://www.nexxiot.com)

**Kontakt dla prasy:****Nexxiot AG**

Kevin Hohmann

Tel.: +49 (0)30 20 61 41 30 50

[kevin.hohmann@nexxiot.com](mailto:kevin.hohmann@nexxiot.com)